ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 19.01.2021 г

В целях реализации решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 29 ноября 2019 года № 1 «О  бюджете  Пандиковского  сельского  поселения Красночетайского района Чувашской Республики на  2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Пандиковского сельского поселения                                       А.Ю. Порфирьев

Приложение к постановлению

 администрации Пандиковского сельского

поселения Красночетайского  района

Чувашской Республики

от «19»января 2021 г. № 1

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики  на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда,

рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Общегосударственные вопросы

в том числе:
	3,5
	3,5
	3,5
	1189400
	1189400
	1189400

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3,5
	3,5
	3,5
	1189400
	1189400
	1189400

	в т.ч. администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
	3,5
	3,5
	3,5
	1189400
	1189400
	1189400

Прокуратурой Красночетайского района опротестовано незаконное постановление административной комиссии о привлечении гражданина к административной ответственности.

Прокуратурой района в ходе надзорной деятельности проведена проверка соблюдения законодательства об административных правонарушениях в деятельности административной комиссии при администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

Установлено, что постановлением административной комиссией от 09.12.2020 гражданин привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 500 руб. за совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан с 23 часов до 7 часов.

Из материалов дела следовало, что он 16.11.2020 около 00 часов 30 мин. пришел домой к своей к своей сожительнице и сильно стучался в дверь, мешая ей спать.

Административной комиссией при администрации Красночетайского района сделан вывод о наличии в действиях гражданина состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 9 Закона ЧР «Об административных правонарушениях».

Вместе с тем, указанной нормой установлено, что под действиями, нарушающими тишину и покой граждан, понимаются использование телевизоров, радиоприемников, магнитофонов, других звуковоспроизводящих устройств, а также устройств звукоусиления, в том числе установленных на транспортных средствах, временных (некапитальных) объектах мелкорозничной торговли (киосках, павильонах, лотках), использование неисправной охранной сигнализации, а также неотключение звуковых сигналов сработавшей охранной сигнализации, крики, свист, пение и игра на музыкальных инструментах, производство строительно-монтажных, строительно-ремонтных, разгрузочно-погрузочных работ.

Из материалов дела следовало, что гражданин проживает со своей сожительницей по данному адресу с 2001 года. Таким образом, гражданин сильно стучал в дверь с целью доступа к своему месту проживания. При этом он какого – либо оборудования не использовал и действий, запрещенных указанной статьей Закона Чувашской Республики от 23.07.2003 №22, не совершал.

Кроме того, при производстве по делу допущены процессуальные нарушения.

По протесту прокурора района Решением Ядринского районного суда Чувашской Республики незаконное постановление отменено, дело прекращено в связи с отсутствием состава административного правонарушения.

В Красночетайском районе осужден местный житель, жестоко обращавшийся со своей малолетней дочерью

Приговором мирового судьи судебного участка № 1 Красночетайского района осужден 38-летний житель с.Баймашкино Красночетайского района, обвинявшийся в совершении преступления, предусмотренного ст.156 УК РФ (неисполнение обязанностей по воспитанию несовершеннолетнего родителем, если это деяние соединено с жестоким обращением с несовершеннолетним).

Установлено, что осужденный не исполнял обязанности по воспитанию и содержанию несовершеннолетней дочери, 2009 года рождения. Ребенок проживал в доме в антисанитарной обстановке, без надлежащих условий для получения образования, полноценного отдыха и сна. Дочь была лишена регулярного полноценного питания и иных средств к существованию. На почве систематического злоупотребления спиртными напитками обвиняемый неоднократно устраивал скандалы со своей дочерью, жестоко с ней обращался, избивая её и причиняя физическую боль.

С учетом личности подсудимого, отсутствия у него судимости, смягчающего обстоятельства в виде явки с повинной, судом назначено наказание в виде обязательных работ на срок 280 часов. Приговор вступил в законную силу.

Напоминаем, что в августе 2020 года осужденный был лишен родительских прав. При рассмотрении иска о лишении родительских прав в суде участвующим в деле прокурором были выяснены дополнительные обстоятельства, указывающие на факты жестокого обращения ответчика с малолетней дочерью, с учетом которых органом дознания было принято решение о возбуждении уголовного дела.

В настоящее время девочка проживает у опекуна.

Прокурор Красночетайского района

старший советник юстиции                                                                                А.И. Петров

Применение насилия к гражданам либо угроза его применения отнесено к одному из криминообразующих признаков хулиганства

Федеральный закон от 30.12.2020 N 543-ФЗ "О внесении изменений в статью 213 Уголовного кодекса Российской Федерации"
В целях совершенствования правового регулирования вопросов уголовной ответственности за хулиганство, Федеральным законом от 30.12.2020 № 543-ФЗ внесены изменения в статью 213 Уголовного кодекса Российской Федерации – «Хулиганство».

Так, новым законом установлена уголовная ответственность за хулиганство, совершенное с применением насилия к гражданам либо угрозу его применения при отсутствии предварительного сговора (пункт «а» часть 1 ст. 213 УК РФ).

До внесенных изменений привлечь лицо к уголовной ответственности за данные деяния, если они были совершены без применения оружия или предметов в качестве оружия, а также группой лиц, но без предварительного сговора, было нельзя.

Кроме того, часть вторая статьи 213 УК РФ дополняется новым квалифицирующим признаком – «совершение деяния группой лиц».

Также в часть вторую статьи 213 УК РФ, предусматривающую повышенную уголовную ответственность за хулиганство, перенесен квалифицирующий признак «совершение деяния с применением оружия или предметов, используемых в качестве оружия» (ранее это был пункт «а» части 1 данной статьи».

Установлена уголовная ответственность за блокирование транспортной инфраструктуры, воспрепятствование движению транспортных средств и пешеходов, уличной дорожной сети, если эти деяния создали угрозу жизни, здоровью и безопасности граждан, а равно угрозу уничтожения или повреждения имущества физических и (или) юридических лиц

Федеральным законом от 30.12.2020 № 526-ФЗ внесены изменения в статью 267 «Приведение в негодность транспортных средств или путей сообщения»  Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которым установлена уголовная ответственность за блокирование транспортной инфраструктуры, воспрепятствование движению транспортных средств и пешеходов, уличной дорожной сети, если эти деяния создали угрозу жизни, здоровью и безопасности граждан, а равно угрозу уничтожения или повреждения имущества физических и (или) юридических лиц.
Кроме того, данная статья 267 УК РФ дополняется новыми квалифицированными составами, дифференцирующими ответственность в зависимости от тяжести последствий в виде причинения по неосторожности вреда здоровью человека различной степени тяжести (легкого вреда здоровью, средней тяжести, тяжкого вреда здоровью и смерти человека), а санкции статьи - наказанием в виде обязательных работ.

Новая редакция статьи 267 УК РФ состоит из 6 частей, максимальное наказание по части шестой предусматривает до 10 лет лишения свободы.

Ранее данная статья 267 УК РФ состояла из трех частей и предусматривала уголовную ответственность за причинение только тяжкого вреда здоровью и смерти человека либо нескольких лиц.
К уголовно наказуемым деяниям отнесена клевета, совершенная публично с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", либо в отношении нескольких лиц, в том числе индивидуально не определенных

Федеральный закон от 30.12.2020 N 538-ФЗ "О внесении изменения в статью 128.1 Уголовного кодекса Российской Федерации"
Наказанием за указанное преступление будут являться: штраф в размере до одного миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до одного года, либо обязательные работы на срок до двухсот сорока часов, либо принудительные работы на срок до двух лет, либо арест на срок до двух месяцев, либо лишение свободы на срок до двух лет.

Кроме того, квалифицирующий признак "клевета, соединенная с обвинением лица в совершении преступления сексуального характера" заменен на более конкретную формулировку "клевета, соединенная с обвинением лица в совершении преступления против половой неприкосновенности и половой свободы личности".

Перечень наказаний, установленных за совершение преступлений, предусмотренных квалифицированными составами статьи 128.1 "Клевета" УК РФ дополняется такими видами наказаний как принудительные работы, арест, лишение свободы.

 ------------------------
Установлена административная ответственность за оскорбление, совершенное публично с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", или в отношении нескольких лиц, в том числе индивидуально не определенных

Федеральный закон от 30.12.2020 N 513-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
Совершение данного деяния повлечет за собой наложение административного штрафа: на граждан - в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на должностных лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей; на юридических лиц - от двухсот тысяч до семисот тысяч рублей.

Также устанавливается административная ответственность за непринятие мер к недопущению оскорбления в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет". В этом случае размер административного штрафа составит: для должностных лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; для юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Одновременно вводятся повышенные меры административной ответственности за оскорбление, совершенное лицом, замещающим государственную или муниципальную должность либо должность государственной гражданской или муниципальной службы, в связи с осуществлением своих полномочий (должностных обязанностей).

Для указанной категории лиц предусматривается штраф в размере от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо дисквалификация на срок до одного года. В случае повторного совершения такого правонарушения наказанием будет увеличенный размер штрафа на сумму от ста тысяч до ста пятидесяти тысяч рублей либо дисквалификация на срок до двух лет.

Кроме того, КоАП РФ дополнен новой статьей 5.61.1 "Клевета", предусматривающей административную ответственность юридических лиц в виде штрафа в размере от пятисот тысяч до трех миллионов рублей за клевету, то есть за распространение заведомо ложных сведений, порочащих честь и достоинство другого лица или подрывающих его репутацию.

--------------------------------
                              \
	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

19 января 2021года

№ 01

PAGE
6